Ἐν δίαγειν.

Fraternum tuum, eumque in me valdè propensum animum, Reverende et Clarissime Dñe Magister Matthia, multis sanè vicibus et modis verè sum expertus. Cujus quidem memoriam nulla apud me unquam delebit oblivio: sed pro viribus vicissim humanissimo Dño Fratri meo paratissimum obsequium et gratificandi studium perpetuum declarabo. Nec ignorat Dñus Mgr., me sub præsidio Nobilissimi Præsidis Regii Marqvardi Bilde de parte decimarum templi Lundensis post obitum modò defuncti Hilarii Bryske acqvirendâ et obtinendâ Sereniss. Majestatem Regiam, ubi Ottoniâ novissimè decederet, supplicibus pagellis meis sollicitasse, et id quidem non frustra, si mentem et benignum super hoc negotio responsum Regium quis respiciat. Sed quia illi, quibus id potissimum executioni mandandum mandatum erat, justo prolixioribus comperendinationibus illud differebant, intervenit alius, qui præter spem et expectionem meam hanc mihi ex ore præripuit offam. Et is quidem, quem certò sperabam, si nullus alius, non tam mihi consilio quàm avxilio, si opus esset, hic minus defuturum. Sed ô avri sacra fames, quid non mortalia cogis pectora! Olim bonus dixit

Imperator, sed minus benè: si jus violandum est, regnandi cavssâ violandum. Sic hodiè fucosi amici: si amicitia sacra violanda, lucrandi cavssâ violanda. Et quia mihi idem accidit, quod infelicibus piscatoribus, qui deperditâ impensâ et operâ, Neptuni et Aeoli injuriâ, disrupta et dissipata instrumenta et retia sua, spe lapsi, denuo inquirunt et recolligunt; reverendam humanitatem tuam amicè rogatam habeo, velit meo nomine à Secretario Regis supplicem libellum meum, unâ cum litteris Præsidis ei annexis, studiosè repetere, mihiqve oblatâ occasione per fidum nuncium Ottoniam remittere. Quod quidem si Dñus Frater ad votum meum, ut valuerit, præstare voluerit, rem sanè mihi longè gratissimam fecerit. Cujus quidem beneficii et officii quasi stimulo nos vicissim in sui amorem et obsequium vehementer excitari, et plenis velis inoffensè ferri evidenter sanè experietur. Benè et feliciter valeat Dñus Frater cum fertilissimâ vite suâ atqve olivarum novellis divinæ protectioni perpetuo commendatus. Lundæ VII Calend. IIXbris A^o sI DoMInVs pro nobIs qVIs Contra nos.

T. R^{tiæ} SS.

Olaus Andreæ Otteniensis.

Udskrift: Reverendo et clarissimo viro, Dño Magistro Matthiæ Joannis Medelfardensi, apud Hafnienses ad D. Nicolaum Præconi verbi Divini fidelissimo digniss^o, amico suo integerrimo, ut fratri, summâ semper observantiâ colendo.

Original i Thottske Saml. 1056 Fol.

3.

1616. 6. Juli. Peder Povlsen Paludan, Sognepræst i Kolding, tilskriver sin Ven, M. Mads Jensen Medelfar, et Trøstebrev i Anledning af hans Hustrues, Inger Lets, Død, og fortæller om, hvor venligt afd. Biskop Peder Hegelund ofte havde talt om hende og paa sin Gammelmands-Vis havde gjort Spøg med hendes Navn.

Salutem in Unigenito Dei ac Virginis filio,
Unico Servatore nostro.

Accepi literas tuas, Clarissime Vir, mi Dñe Magister, Matthia, Collega, amice ac frater integerrime, mihi sanè gratissimas, ex quibus, quo animo erga me sis affectus, facile

cognovi; Imò, quo amore, quave benevolentia ac beneficio me complectantur Dñi Collegæ tui, amici nfei ac fratres singulariter honorandi, haud obscure perspexi. Immortales igitur vobis simul spectatæ fidei amicis meis ago gratias, hujus vestri in me officii imò beneficii, ut et aliorum, memoria ex animo nunquam discedet meo. Omnia mea studia et officia, si quæ ex usu vestro esse possunt, vobis sanctè polliceor et defero.

Dolorem tuum, mi dñe frater, quem quidam incredibilem, et luctum ex Ingeræ conjugis tuæ chariss., feminæ laudatiss., morte cepisti, mihi dolorem haud exiguum dedisse fateri licet. Non possumus enim in hac vita sensibus carere, ut ea, quæ nobis charissima et jucundissima fuerunt, amisisse non molestè feramus. (Efter at have anført en Række Trøste-grunde og Formaninger til at bære Sorgen med Hengivenhed i Guds Villie, fortsætter Forf. saaledes): Ob scripta in ipsius honorificam memoriam ac tui et amicorum quaecumque solatium edita¹⁾, mihi abs te missa, gratias habeo maximas. Memini, me quondam de Alexandro Magno legisse, cum ad tumulum Achillis astantam, Achillem, eò quod Homerum suarum laudum præconem nactus esset, fortunatum pronunciasset. — Illud silentio præterire non possum, Venerandum senem, Dñm Patrem et Episcopum nostrum D. M. Petrum Hegelium, piæ memoriæ, ipsi conjugii tuæ, me aliquoties audiente, præclarum dedisse testimonium. De ipsius nomine multoties solebat joculari: Inger Let, Inger Let, Inger Lett. Plura non addam, ne ejusmodi narratione dolorem tuum quasi refricare videar. Homo quasi flos egreditur; constituerat Dominus terminos ejus etc. Job. 14. Ut Domino placuit, sic factum; sit nomen Domini benedictum, Job. 1. Has literulas boni ut consulas oro, atque Paulinum tuum, qui amorem erga te suum perpetuò est conservaturus et aucturus, redamare perge, perge. Dñis Collegis tuis, Dño M. Schelderopio et Dño M. Bangio, cum omnibus vestris Symmistis, atque etiam Dñis Consulibus, Dño Michaëli Wibe affini meo, et Dño Canuto Marcario, Severino Ingman; item Georgio Ephippiorum opifici cum conjuge, cum aliis, quos nosti nostri